2021”, dispone como responsable de la CAJA MENOR asignada a la Seccional Barranquilla y delega la 
ordenación del gasto de la caja menor al Secretario General. 

Que el monto de la caja menor asignada para la vigencia 2021 a la Oficina de Gestión y Enlace con sede 
en Bogotá, D.C. ascendió a la suma de Catorce Millones de pesos M/Cte. ($14.000.000). 

Que de conformidad con justificación emitida por el cuentadante de la caja menor de la Oficina de 
Gestión y Enlacen con sede en Bogotá, D.C., se amerita un incremento en los rubros de servicio de 
edición, impresión y reproducción, por lo que se requiere modificar la apropiación presupuestal de la

[...]

- Ordinal: A020202006 - SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA- 
ítem: A02020200600303 -SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS) por valor de Dos Millones 

Doscientos Mil Pesos Mcte. ($2.200.000). 

Lo anterior con la finalidad de acreditar a su vez los siguientes ordinales de la caja menor de la Oficina 
de Gestión y Enlace con sede en Bogotá, D.C.: 

- Ordinal: A020202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN– Ítem 
A02020200800901 SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN por valor de Dos Millones 
Doscientos Mil Pesos Mcte ($2.200.000). 

Por tal razón, la Corporación requiere garantizar la prestación del servicio de edición, impresión y 
reproducción; para los próximos eventos a realizarse en el mes de noviembre de 2021; donde se 
requiere la representación de Cormagdalena en los mismos.